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EXP. NO. CM-2024-084

 FECHA: 14/06/2024

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 10/05/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

MARITIMA DOMINICANA, SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

INTERSTELLAR INVESTMENTS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERV.
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE TRANSPORTE MARÍTIMO DE CARGA CONSOLIDADA PARA EQUIPOS DE CÓMPUTOS USADOS SIN 

FINES COMERCIALES DESDE REPÚBLICA DOMINCANA A CUBA
RD$163,334.40 RD$163,334.40

Marca: N/A

Entrega: 45-47 DÍAS 

APROX.

Garantía: N/A

Cumple: NO

RD$1,793,144.58 RD$1,793,144.58

Marca: N/A

Entrega: 60 DÍAS

Garantía: 30 DÍAS

Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) IMPUESTO

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora
OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

RD$1,862,651.58

CRÉDITO 15 DÍAS 

*OFERENTE PRESENTA UN IMPUESTO EN BASE A 

3.8762630% SOBRE EL MONTO COTIZADO.

*NO CUMPLE EN EL TIEMPO DE ENTREGA 

REQUERIDO NI CONDICIONES DE PAGO.

* NO PRESENTA LAS CONSTANCIAS DE 

CONTRATACIONES SIMILARES REQUERIDAS.

RD$163,334.40

NO INDICA

* PRECIO TOTAL NO ABARCA EL SERVICIO 

REQUERIDO YA QUE NO MANTIENE EL PRECIO 

OFERTADO DEBIDO A  QUE SEGÚN OFERENTE 

FALTAN MEDIDAS EXACTAS DE LA PALETA ENTRE 

OTRAS COSAS, VER CORREO EXPLICATIVO DEL 

OFERENTE D/F 12/06/2024 (COTIZACIÓN ESTÁ EN 

BASE  A TARIFAS BASE/MÍNIMA NO EN BASE AL 

LISTADO DE ARTÍCULOS SUMINISTRADO).

* TIEMPO DE ENTREGA SUPERA AL REQUERIDO 

POR NOSOTROS.

* NO OFRECE CRÉDITO.

* NO PRESENTA LAS CONSTANCIAS DE 

CONTRATACIONES SIMILARES REQUERIDAS.

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V.

Analista
RD$69,507.00

*TIEMPO DE ENTREGA: 1 MES

*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

*GARANTÍA: N/A

*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO

*MÁS DETALLES EN "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS"

RD$1,793,144.58RD$163,334.40

EXENTO

MARITIMA DOMINICANA, SAS INTERSTELLAR INVESTMENTS, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE ADMINISTRATIVA P/ DONACIÓN AL TRIBUNAL SUPREMO POPULAR, CUBA.

EMPRESAS INVITADAS: 

CUATRO (04) 
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

29/05/2024

LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN


